
RADICACION
CLASE DE 

PROCESO
DEMANDANTE DEMANDADO ARTÍCULO TRASLADO FIJA INICIA TERMINA

2023-00028 EJECUTIVO

COOPERATIVA DE 

SERVIDORES 

PUBLICOS & 

JUBILADOS DE

Zully Jennifer 

Barrientos Rosero
ART 446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00051 EJECUTIVO
OLGA LUCIA 

SOLARTE TROYA

ASISTENCIA 

MEDICA 

DOMICILIARIA DE 

NARIÑO S.A.S.

ART 446 CGP
LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00071 EJECUTIVO

MI BANCO-BANCO 

DE LA 

MICROEMPRESA 

DE COLOMBIA S.A

ROBER ERASO 

GUANCHA
ART 446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00147 EJECUTIVO
LAURA MELISSA 

ESCOBAR ALBAN

MILDREY 

MARICELA 

CULTID ROSERO Y 

OTRO

ART 446 CGP
LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00194 EJECUTIVO
BANCO DE 

OCCIDENTE S.A.

JURADO MORA 

YIMI HERNANDO
ART 446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE PASTO

FIJACION DE LISTA EN TRASLADO SEGÚN ARTICULO 110 CGP 



2023-00223 EJECUTIVO
BANCO DE 

BOGOTÁ

OLGA LUCIA 

ARTEAGA
ART 446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00275 EJECUTIVO
HUGO EDMUNDO 

MÁRMOL MUÑOZ

MARLENY DEL 

CARMEN 

ARELLANO DE 

LOS RÍOS

ART 446 CGP
LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00288 EJECUTIVO

MI BANCO-BANCO 

DE LA 

MICROEMPRESA 

DE COLOMBIA S.A 

ANTES BANCO 

COMPARTIR S.A

JOSE JAIME 

ALVAREZ PAZ
ART 446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00359 EJECUTIVO BANCOLOMBIA
FREDY ANDRES 

ROMO GOYES
ART 446 CGP

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

2023-00419 EJECUTIVO

MAURICIO 

VELASQUEZ 

RIASCOS

JHOSELIN 

DANIELA GAVIRIA 

BRAVO

ART 446 CGP
LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO
24/11/2023 27/11/2023 29/11/2023

nota: el traslado se pública al finalizar de los autos

CAMILO ALEJANDRO JURADO CAÑIZARES

SECRETARIO



LIQUIDACIÓN DEL CREDITO EN PROCESO EJECUTIVO NO. 2023 - 00051

Soluciones Jurídicas <juridicasgmd@gmail.com>
Mar 22/08/2023 11:22 AM

Para:Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>;contadora.amd@gmail.com
<contadora.amd@gmail.com>;gerencia.amd@gmail.com <gerencia.amd@gmail.com>;juridicomoran28
<juridicomoran28@hotmail.com>

2 archivos adjuntos (149 KB)
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO EN PROCESO EJECUTIVO NO. 2023 - 00051.pdf; Anexo 1 Calculo de Intereses Moratorios y del total
de la liquidación.xlsx;

Doctor,
JORGE DANIEL TORRES
Juez
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple
Pasto, Nariño 

Ref: Liquidación del crédito en Proceso Ejecutivo No. 2023 - 00051.

Reciba un cordial saludo,

Adjunto liquidación del crédito con su anexo.

Agradezco confirmar lo recibido.

Cordialmente,

Gabriel Ernesto Marcillo Delgado



Bogotá D.C., 22 de agosto de 2.023 
 
Doctor, 
JORGE DANIEL TORRES TORRES 
Juez 
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple 
J01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Carrera 32 A No 1-45 B/ La Primavera 
Pasto, Nariño 
 
 
REF: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO EN PROCESO EJECUTIVO NO. 2023 - 00051 
 
 
DEMANDANTE: OLGA LUCIA SOLARTE TROYA  
DEMANDADO:   ASISTENCIA MÉDICA DOMICILIARIA DE NARIÑO S.A.S. 
 
 
GABRIEL ERNESTO MARCILLO DELGADO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
1’010.224.757 expedida en Bogotá D.C., con Tarjeta Profesional No. 352214 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la señora OLGA LUCIA 
SOLARTE TROYA, identificada con cedula de ciudadanía No. 27.220.181 expedida en 
Guaitarilla, Nariño, con el debido respeto, y de conformidad con el artículo 446 del Código 
General del Proceso, me dirijo a usted señor Juez, para presentar en debida oportunidad, la 
liquidación de crédito, de la siguiente manera: 
 
CAPITAL:                                                                                                     $32.550.000,00 
INTERESES MORATORIOS (21/01/2023 – 22/08/2023):                           $4.874.131,51 
TOTAL LIQUIDACIÓN:                                                                              $37.424.131,51                  
 

ANEXOS 
 

• Cálculo de intereses moratorios y el total de la liquidación en Excel. 

 

Cordialmente,  

 

 

GABRIEL ERNESTO MARCLLO DELGADO 
C.C. 1’010.224.757 expedida en Bogotá D.C. 



Mes Dias de Mora Capital 
Interes efectivo 

Bancario Anual

Enero 21 al 31 de 2.023 11 32.550.000,00$            28,84%

Febrero 1 al 28 de 2.023 28 32.550.000,00$            30,18%

Marzo 1 al 31 de 2.023 31 32.550.000,00$            30,84%

Abril 1 al 31 de 2.023 31 32.550.000,00$            31,39%

Mayo 1 al 31 de 2.023 31 32.550.000,00$            30,27%

Junio 1 al 30 de 2.023 30 32.550.000,00$            29,76%

Julio 1 al 31 de 2.023 31 32.550.000,00$            29,36%

Agosto 1 al 22 de 2.023 22 32.550.000,00$            28,75%

                                    TOTAL  INTERESES MORATORIOS

                                    TOTAL (CAPITAL + INTERESES)



Interes Efectivo 

Bancario Anual X 

1.5

Abonos Interes Moratorio 

43,26% 354.563,07$                       

45,27% 945.918,15$                       

46,26% 1.068.269,65$                    

47,09% 1.084.333,67$                    

45,41% 1.051.533,75$                    

44,64% 1.002.538,47$                    

44,04% 1.024.627,46$                    

43,13% 711.098,22$                       

4.874.131,57$                    

37.424.131,57$                 
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Fwd: RDO:52001418900120230007100 DTE: Mi Banco S.A DDO: ROBER ERASO
GUANCHA APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Mié 11/10/2023 3:52 PM
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Nariño - Pasto <j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (503 KB)
gestion_adjunto_38611_3473102.pdf;

BUENAS TARDES, SOLICITO AMABLEMENTE ACUSE DE RECIBIDO DEL PRESENTE CORREO, YA SEA
MANUAL O AUTOMATICO GRACIAS

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia



Señor 

JUEZ 1 PEQUEñAS CAUSAS PASTO   NARIñO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: MI BANCO S.A ANTES BANCOMPARTIR S.A 

DEMANDADO: ROBER ERASO GUANCHA 

RADICADO: 52001418900120230007100 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 1/9/2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



11/09/2023

CAPITAL INTERESES
INTERESES DE 

PLAZO
OTROS 

CONCEPTOS
TOTAL

14.396.250        7.430.695           7.926.124                178.316           29.931.385      

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  
Liquidables

Liq Intereses
Saldos de 
Intereses

Abono Interes-Abono
Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

1242641 - 1144612 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                 14.396.250                 14.396.250                    28                  267.091               267.091                          -   267.091                             14.663.341 
1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                 -                   14.396.250                    31                  298.155               565.246                          -   565.246                             14.961.496 
1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                 -                   14.396.250                    30                  296.583               861.829                          -   861.829                             15.258.079 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                 -                   14.396.250                    31                  315.861           1.177.690                          -   1.177.690                          15.573.940 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                 -                   14.396.250                    30                  315.101           1.492.790                          -   1.492.790                          15.889.040 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                 -                   14.396.250                    31                  337.918           1.830.709                          -   1.830.709                          16.226.959 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                 -                   14.396.250                    31                  350.800           2.181.508                          -   2.181.508                          16.577.758 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                 -                   14.396.250                    30                  356.561           2.538.069                          -   2.538.069                          16.934.319 
1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                 -                   14.396.250                    31                  383.430           2.921.499                          -   2.921.499                          17.317.749 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                 -                   14.396.250                    30                  386.156           3.307.655                          -   3.307.655                          17.703.905 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                 -                   14.396.250                    31                  423.424           3.731.079                          -   3.731.079                          18.127.329 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                 -                   14.396.250                    31                  438.910           4.169.989                          -   4.169.989                          18.566.239 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                 -                   14.396.250                    28                  411.848           4.581.837                          -   4.581.837                          18.978.087 
1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                 -                   14.396.250                    31                  464.293           5.046.130                          -   5.046.130                          19.442.380 
1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056%                                 -                   14.396.250                    30                  455.983           5.502.113                          -   5.502.113                          19.898.363 
1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024%                                 -                   14.396.250                    31                  457.112           5.959.225                          -   5.959.225                          20.355.475 
1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010%                                 -                   14.396.250                    30                  436.114           6.395.339                          -   6.395.339                          20.791.589 
1/07/2023 31/07/2023 29,36% 43,94% 0,0998%                                 -                   14.396.250                    31                  445.560           6.840.899                          -   6.840.899                          21.237.149 
1/08/2023 31/08/2023 28,75% 43,03% 0,0981%                                 -                   14.396.250                    31                  437.755           7.278.654                          -   7.278.654                          21.674.904 
1/09/2023 11/09/2023 28,03% 41,95% 0,0960%                                 -                   14.396.250                    11                  152.041           7.430.695                          -   7.430.695                          21.826.945 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Rober Eraso Guancha



2023-147 LIQUIDACION DE CREDITO

Laura Melissa Escobar Alban <laura.escobar.alban@hotmail.com>
Lun 25/09/2023 7:42 PM

Para:Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (315 KB)
2023-147 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

BUENOS DIAS 

DE LA MANERA MAS ATENTA RUEGO SE TRAMITE LA LIQUIDACION DE CREDITO ADJUNTA CON
RESPECTO AL SIGUIENTE ASUNTO 

PROCESO 
2023-147

QUEDO MUY AGRADECIDA 

Laura Escobar Alban 
Abogada UNIVERSIDAD CESMAG

Especialista en Familia UNIVERSIDAD DEL CAUCA

E y E ABOGADOS 

3016600607

Calle 17 No 22 - 32 Edificio Orient Oficina 301

laura.escobar.alban@hotmail.com 



SEÑOR  

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE                       

PASTO   - NARIÑO 

 
Ref.: Proceso Ejecutivo No. 2023 - 147                       

Demandante: Laura Escobar Alban   

Demandada: Mildrey Marisela Cultid y otro.                                                                
     __________________________________________         

                                         LAURA MELISSA ESCOBAR ALBAN, mayor de edad, 

domiciliada en la ciudad de Pasto (N.), identificada con cedula de ciudadanía No 

1085.255.527 y Tarjeta Profesional No. 269.564 del Consejo Superior de la Judicatura, en 

mi calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, muy 

respetuosamente me permito manifestar: 

                                            Que me permito presentar liquidación de crédito conforme al art 

446 del CGP, y conforme los lineamientos legales y dentro del proceso de la referencia,  y 

ruego a su señoría sean tenidos en cuenta para su respectivo cobro así: 

 

     $    1.744.600  

     

PERIODO RESOLUCION 
T.I.M.Cte.  

% 
T.I.M.M 

% TOTAL  

1 al 30 de septiembre de 2022 1327 2,44750 3,67125 $ 64.049 

1 al 31 de octubre de 2022 1327 2,05083 3,07625 $ 53.668 

1 al 30 de noviembre de 2022 1537 2,14833 3,22250 $ 56.220 

1 al 31 de diciembre de 2022 1715 2,30333 3,45500 $ 60.276 

1 al 30 de enero de 2023 1968 2,40333 3,60500 $ 62.893 

1 al 28 de febrero de 2023 O100 2,51500 3,77250 $ 65.815 

1 al 31 de marzo de 2023 O236 2,57000 3,85500 $ 67.254 

1 al 31 de abril de 2023 O472 2,61583 3,92375 $ 68.454 

1 al 30 de mayo de 2023 O606 3,78417 5,67625 $ 99.028 

1 al 30 de junio de 2023 766 2,48000 3,72000 $ 64.899 

1 al 31 de julio de 2023 O945 2,44667 3,67000 $ 64.027 

1 al 30  de agosto de 2023 1090 2,39583 3,59375 $ 62.697 

TOTAL INTERESES        $ 789.279 

CAPITAL + INTERESES         $    2.533.879  

 

El valor del primer titulo valor suma los siguientes valores: 

CAPITAL    1.744.600 

INTERESES   789.279 

TOTAL LIQUIDACION  2.533.879 



 

Ruego a su señoría se tenga en cuenta la liquidación adjunta, que asciende a un valor de $ 

2.533.879 y se sume a ella la liquidación de costas a que haya lugar y sean liquidadas por 

secretaria de su despacho.  

Así mismo me permito solicitar de la manera más atenta se le de el trámite legal 

correspondiente y continuar con el proceso de la referencia.  

Quedo enormemente agradecida.  

 
Para efecto de notificación me permito manifestar los datos de la suscrita: 

CORREO ELECTRONICO  Laura.escobar.alban@hotmail.com 

TELEFONO Y WHATSAPP  3016600607  

 

Del señor Juez, 

Atentamente. 

 

LAURA MELISSA ESCOBAR ALBAN                    

 

 

San juan de pasto, Septiembre de 2023         

mailto:Laura.escobar.alban@hotmail.com


(2)3690960 - 7380060

3057341666

jimenabedoya@collect.center

collect.center

PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO BANCO DE OCCIDENTE CONTRA
JURADO MORA YIMI HERNANDO 2023-0194

Jimena Bedoya <jimenabedoya@collect.center>
Jue 14/09/2023 10:15 AM

Para:Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (227 KB)
JURADO MORA YIMI.pdf;

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE
DEMANDADO: JURADO MORA YIMI HERNANDO
RADICADO PROCESO: 2023-0194

JIMENA BEDOYA GOYES, mayor de edad y vecina de la ciudad de Pasto, identificada con cédula
de ciudadanía No. 59.833.122 de Pasto, abogada titulada y en ejercicio, portadora de la Tarjeta
Profesional No. 111.300 del C. S. de la J., actuando en mi calidad de apoderada de la parte
demandante, adjunto liquidación de crédito del proceso en referencia.

Esperando resolución favorable a esta petición, muchas gracias por su atención y valiosa
colaboración. 

Cordialmente,

Jimena Bedoya
Abogada

Este correo electrónico contiene información confidencial y es para uso exclusivo del destinatario. Si usted lo recibió erróneamente le

agradecemos borrarlo inmediatamente de su bandeja de entrada.



ELABORO: ANALUISAGUE

Señor(a).

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS PASTO
E. S. D.

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE

DEMANDADO: JURADO MORA YIMI HERNANDO

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PERSONAL

RADICACION: 52001418900120230019400

JIMENA BEDOYA GOYES , mayor de edad y vecina de la ciudad de Pasto,
identificada con cedula de ciudadanía No. 59.833.122 de Pasto, abogada titulada
y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 111.300 del C. S. de la J.,
actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar
a su despacho la liquidación de crédito, correspondiente al crédito identificado con
el numero 05039000003920015206, 540625371721143100.

Esperando resolución favorable a esta petición me suscribo.

Atentamente.

JIMENA BEDOYA GOYES.
C.C. No. 59.833.122 de Pasto.
T.P. No. 111.300 del C. S. de la J.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


26.312.179,00$                        

SON EN 
DIAS

RES. No.
TASA DE INTERES CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL

 TOTAL  INTERES 
MORATORIO CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

23/01/2023 al 31/01/2023 9 1968/22 28,64% 3,023084% 238.631,76$                             

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/23 30,18% 3,160790% 776.228,00$                             

1/03/2023 al 31/03/2023 31 0236/23 30,84% 3,219194% 875.274,80$                             

1/04/2023 al 30/04/2023 30 0472/23 31,39% 3,267588% 859.773,52$                             

1/05/2023 al 31/05/2023 31 0606/23 30,27% 3,168776% 861.566,50$                             

1/06/2023 al 30/06/2023 30 0617/22 20,40% 2,249674% 591.938,21$                             

1/07/2023 al 31/07/2023 31 0801/22 21,28% 2,335399% 634.977,49$                             

1/08/2023 al 31/08/2023 31 1090/23 28,75% 3,032987% 824.646,54$                             

1/09/2023 al 12/09/2023 12 1328/23 28,03% 2,967973% 312.375,33$                             

233

1007346

5.975.412,14$                          

33.294.937,14$                        

APODERADO: JIMENA BEDOYA GOYES

OBLIGACION

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS PASTO

No.540625371721143100 Y 05039000003920015206

TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS

LIQUIDACION DE CREDITO 

CAPITAL

INTERESES

DEMANDANTE

DEMANDADO

RADICACION 

BANCO DE OCCIDENTE S.A

JURADO MORA YIMI HERNANDO

2023-0194

LIQUIDACION DE CREDITO

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

INTERESES CORRIENTES
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LIQUIDACIÓN DE CREDITO BANCO DE BOGOTA VS OLGA LUCIA MOLINA ARTEAGA. No.
2023-00223

Claudia Martinez Santander <cmartinezsantander@yahoo.es>
Vie 20/10/2023 3:14 PM
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Nariño - Pasto <j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 
marianpabon2605@gmail.com <marianpabon2605@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (34 KB)
Liq. OLGA LUCIA MOLINA ARTEAGA.pdf;

Buenas tardes.

Me permito enviar memorial presentando la liquidación de crédito dentro del proceso propuesto por el
Banco de Bogotá contra la señora Olga Lucia Molina Arteaga, bajo la radicación No. 2023-00223, que
cursa en su Despacho.

Atentamente,

CLAUDIA SOFIA MARTINEZ SANTANDER
Cra. 29 No. 19-25 Oficina 205 Edificio Punto Centro
Pasto (Nariño)
Teléfono:  7 29 5074 - 729 5075
Celular 310 500 6214
Mail: cmartinezsantander@yahoo.es



 
 
SEÑOR 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE PASTO (N) 
E.                          S.                       D. 

 
 
 
 
Ref. Ejecutivo Singular de BANCO DE 
BOGOTA contra OLGA LUCIA MOLINA 
ARTEAGA 
No. 2023-00223-00 
_____________________________________ 

 
CLAUDIA SOFIA MARTINEZ SANTANDER, mayor, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 59.824.023 de Pasto, abogada en ejercicio portadora de la 
Tarjeta Profesional No. 95.959 del C.S.J., obrando como apoderada especial 
del BANCO DE BOGOTA, demandante en el proceso de la referencia, presento 
ante usted respetuosamente LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, realizada por la 
entidad, la cual anexo y se detalla así: 
 
 
1. DATOS DEL CREDITO  
 
TITULAR OLGA LUCIA MOLINA ARTEAGA 
CEDULA   69.022.594 
OBLIGACIÓN No. 69022594 
    
 

1. LIQUIDACION DE LA OBLIGACIÓN No. 69022594 A 20 DE 
OCTUBRE DE 2.023.  

 

 

TOTAL INTERESES         $ 5.207.047,02 

CAPITAL ACELERADO         $ 26.064.449,00 

INTERESES CORRIENTES VENCIDOS      $ 3.705.741,00 

              

TOTAL DEUDA         $ 34.977.237,02 

 

 

En constancia, SIRVASE HACER LA LIQUIDACIÓN DE LAS AGENCIAS EN 
DERECHO, con base en la liquidación presentada. 
 
Por ser legal mi petición espero se resuelva de conformidad. 
 
Anexo: 1 folio. 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 

CLAUDIA SOFIA MARTINEZ SANTANDER 
C.C. No. 59.824.023 de Pasto  
T.P. No. 95.959 del C.S.J. 



LIQUIDACION OBLIGACION A CARGO DE OLGA LUCIA MOLINA ARTEAGA

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2023-00223-00

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE PASTO
LIQUIDACION OBLIGACION No. 69022594

TOTAL INTERESES

                               PERIODO SON EN TASA DE INT. TASA DE INTERES MORARIO CALCULADO 

RESOLUCION DESDE HASTA DIAS CTE ANUAL MORATORIO MENSUAL SOBRE CAPITAL

0606 4-may-23 31-may-23 26 30,27% 3,783750 $ 854.718,44

0766 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 3,720000 $ 969.597,50

0945 1-jul-23 31-jul-23 30 29,36% 3,670000 $ 956.565,28

0766 1-ago-23 31-ago-23 30 28,75% 3,593750 $ 936.691,14

1328 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 3,503750 $ 913.233,13
1520 1-oct-23 20-oct-23 20 26,53% 3,316250 $ 576.241,53

TOTAL DIAS 166

TOTAL INTERESES $ 5.207.047,02

CAPITAL ACELERADO $ 26.064.449,00

INTERESES CORRIENTES VENCIDOS $ 3.705.741,00

TOTAL DEUDA $ 34.977.237,02



LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Mármol Abogados Asociados <marmolasociados3@gmail.com>
Jue 16/11/2023 10:25 AM
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Nariño - Pasto <j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: marlenny64@gmail.com <marlenny64@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (195 KB)
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 2023-00275.pdf;

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: HUGO EDMUNDO MÁRMOL MUÑOZ
DEMANDADA: MARLENNY DEL CARMEN ARELLANO DE LOS RÍOS
RADICACIÓN: 2023-00275

Buen día.

Mediante el presente correo electrónico radico formalmente LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO relacionada
al proceso de la referencia.
 
Sin otro particular, confirmar recibido.

Atentamente

HUGO EDMUNDO MÁRMOL MUÑOZ
C.C. No. 12'961.672 de Pasto (N)
T.P. No. 28773 del C. S. de la J.
Celular: 3108924691
Correo: trigal07@yahoo.es

mailto:trigal07@yahoo.es


Pasto, 16 de noviembre del 2023 

 

Señores 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO 

j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.                                        S.                                             D. 

 

PROCESO      : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE : HUGO EDMUNDO MÁRMOL MUÑOZ 

DEMANDADO : MARLENY DEL CARMEN ARELLANO DE LOS RIOS 

REFERENCIA  : 52001418900120230027500 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A CORTE 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023 

 

Para efectuar la liquidación del crédito hay que hacer dos precisiones, una 

que el capital inicial de la deuda ascendía a la suma de DOS MILLONES DE 

PESOS ($2’000.000.oo) y que por dicha suma dineraria se adeuda intereses 

moratorios desde el día 15 de julio del 2021 hasta el día 31 de diciembre 

del 2022.  

 

Luego de ello la demandada abonó a finales de diciembre del 2022 por 

concepto de capital el valor de UN MILLÓN DE PESOS ($1’000.000.oo), que 

ya es la suma dineraria por la cual se demandó; es entonces que al existir 

esa variación en el capital adeudado se tiene que los intereses moratorios 

deben ser tasados conforme a ese capital, por ello desde el día 1 de enero 

del 2023 hasta la fecha se liquidará por concepto de interés moratorio 

teniendo en cuenta el capital descrito en este inciso. 

 

Por lo que la liquidación del crédito se hará así: 

 

1) CAPITAL INICIAL: DOS MILLONES DE PESOS ($2’000.000.oo) 

 

INTERESES MORATORIOS DEL 15 DE JULIO DEL 2022 A 31 DE DICIEMBRE DEL 

2022 

 

Valor de la 

deuda 

Días de mora 

liquidados 

Tipo de interés 

liquidado 

Intereses 

generados 

Deuda total 

 

$2.000.000,00 

 

520 

 

Moratorio 

 

$783.712,26 

 

$2.783.712,26 

 

DETALLE DE LA LIQUIDACIÓN DE INTERESES 

 

 

Fecha 

Tasa de 

interés 

corriente 

Días liquidados 

por mes 

Interés diario 

(Moratorio) 

Interés 

mensual 

Interés 

acumulado 

Julio 2021 17.18% 16 0.0104609238% $20,921,85 $20.921,85 

Agosto 2021 17.24% 31 0.0204003877% $40,800,78 $61.722,62 

mailto:j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

2) Ahora efectuaremos la liquidación de intereses moratorios conforme al 

capital adeudado en la actualidad así: 

 

CAPITAL ADEUDADO: UN MILLÓN DE PESOS ($1’000.000.oo) 

 

INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE ENERO DEL 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DEL 

2023 

 

 

Septiembre 

2021 

 

17.19% 

 

30 

 

0.0196847186% 

 

$39,369,44 

 

$101.092,06 

 

Octubre 2021 

 

17.08% 

 

31 

 

0.0202240511% 

 

$40,448,10 

 

$141.540,16 

 

Noviembre 

2021 

 

17.27% 

 

30 

 

0.019769959% 

 

$39,539,92 

 

$181.080,08 

 

Diciembre 

2021 

 

17.46% 

 

31 

 

0.0206424912% 

 

$41,284,98 

 

$222.365,06 

Enero 2022 17.66% 31 0.0208622255% $41,724,45 $264.089,51 

Febrero 2022 18.30% 28 0.0194628587% $38,925,72 $303.015,23 

Marzo 2022 18.47% 31 0.0217486684% $43,497,34 $346.512,57 

Abril 2022 19.05% 30 0.0216528834% $43,305,77 $389.818,33 

Mayo 2022 19.71% 31 0.0230950065% $46,190,01 $436.008,35 

Junio 2022 20.40% 30 0.0230637916% $46,127,58 $482.135,93 

Julio 2022 21.28% 31 0.0247814543% $49,562,91 $531.698,84 

Agosto 2022 22.21% 31 0.0257710351% $51,542,07 $583.240,91 

 

Septiembre 

2022 

 

23.50% 

 

30 

 

0.026249482% 

 

$52,498,96 

 

$635.739,87 

 

Octubre 2022 

 

24.61% 

 

31 

 

0.0282933046% 

 

$56,586,61 

 

$692.326,48 

 

Noviembre 

2022 

 

25.78% 

 

30 

 

0.0285460006% 

 

$57,092,00 

 

$749.418,48 

 

Diciembre 

2022 

 

27.64% 

 

17 

 

0.0171468872% 

 

$34,293,77 

 

$783.712,26 

Valor de la 

deuda 

Días de mora 

liquidados 

Tipo de interés 

liquidado 

Intereses 

generados 

 

Deuda total 

$1.000.000,00 319 Moratorio $339.332,21 $1.339.332,21 



DETALLE DE LOS INTERESES 

 

 

Fecha 

Tasa de interés 

corriente 

Días liquidados 

por mes 

Interés diario 

(Moratorio) 

Interés 

mensual 

Interés 

acumulado 

Enero 2023 28.84% 31 0.0326325054% $32,632,51 $32.632,51 

Febrero 2023 30.18% 28 0.0306581793% $30,658,18 $63.290,68 

Marzo 2023 30.84% 31 0.0346389217% $34,638,92 $97.929,61 

Abril 2023 31.39% 30 0.0340379609% $34,037,96 $131.967,57 

Mayo 2023 30.27% 31 0.0340699685% $34,069,97 $166.037,54 

Junio 2023 29.76% 30 0.0324647935% $32,464,79 $198.502,33 

Julio 2023 29.36% 31 0.0331569007% $33,156,90 $231.659,23 

Agosto 2023 28.75% 31 0.0325415481% $32,541,55 $264.200,78 

Septiembre 

2023 

 

28.03% 

 

30 

 

0.0307751467% 

 

$30,775,15 

 

$294.975,92 

Octubre 2023  

26.53% 

 

31 

 

0.0302793143% 

 

$30,279,31 

 

$325.255,24 

Noviembre 

2023 

 

25.52% 

 

15 

 

0.0140769742% 

 

$14,076,97 

 

$339.332,21 

 

 

3) Luego de todas estas operaciones efectuaremos la sumatoria tanto del 

valor de capital adeudado a la fecha, que para efectos operativos se 

denominará “k”, como de los intereses moratorios tanto por el valor capital 

inicial de DOS MILLONES DE PESOS ($2’000.000.oo), que ahora en adelante 

se denominará “a” como los intereses moratorios del capital actual de UN 

MILLÓN DE PESOS ($1’000.000.oo), que se denominará “b”; con la finalidad 

de obtener el valor total y actual del crédito “T”, quedando la sumatoria 

así: 

 

T= k+a+b 

 

k= 1’000.000 

a= 783.712,26 

b= 339.332,21 

 

                 1’000.000,00      +  

            783.712,26 

             339.332,21 

            _________________ 

     T= 2’123.044,47 

 



Es así que podemos vislumbrar que la liquidación del crédito nos arroja que 

el monto dinerario que actualmente adeuda la señora demandada tiene 

un valor de DOS MILLONES CIENTO VEINTITRÉS MIL CUARENTA Y CUATRO 

PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS ($2’123.044,47). Por tanto es muy 

dable afirmar que la deuda que actualmente sostiene la deudora para 

conmigo es similar a la establecida por el despacho como valor límite de la 

medida cautelar de embargo de salarios. 

 

De otra parte, informar que de parte de la Oficina de Talento Humano de 

la Rama Judicial en el Distrito de Pasto el día 10 de noviembre hogaño, me 

comunicó la siguiente novedad: 

 

 
 

Por tal motivo se efectúa la presente liquidación del crédito, con la 

finalidad de corroborar si la afirmación dada por la Oficina de Talento 

Humano obedece a la realidad y si es del caso por parte de su Juzgado se 

autorice y ordene el RETIRO de los títulos judiciales que reposen en la 

cuenta bancaria judicial correspondiente y que estén inscritas con el 

número de radicado 520014189001202300027500, de igual manera solicito 

que se libre oficio dirigido al Banco Agrario o entidad financiera donde se 

encuentren los dineros para que se autorice el retiro de dichos dineros. 

Todo esto previo traslado de la presente liquidación de crédito a la parte 

demandada, que de igual manera se le enviará copia de la misma a 

través de su correo electrónico, obedeciendo lo dispuesto en la Ley 2213 

del 2022. 

 

Sin otro particular, para los efectos pertinentes. 

 

Atentamente, 

 

 

 
HUGO EDMUNDO MARMOL MUÑOZ 

C.C. No. 12.961.672 expedida en Pasto 

T. P. No. 28.773   del C. S. de la J. 

Celular: 3128924691 

Correo: trigal07@yahoo.es 

mailto:trigal07@yahoo.es


APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - Ref.1020047335614

Notificaciones - Enviamos Mensajería <notificaciones@enviamoscym.com>
Lun 30/10/2023 9:00 AM
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Nariño - Pasto <j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

Este mensaje contiene imágenes, por favor presione en "Descargar
imágenes" en la parte superior para ver correctamente este

mensaje.

Archivos adjuntos:

Para conocer el contenido de los siguientes adjuntos, por favor presione
en el nombre de cada archivo:

Archivo: gestion_adjunto_45138_3476776.pdf
Tamaño: 498KB
Resumen hash SHA1:
f999af50886c5e255c15a3e8129858207084661e
Estampa de tiempo: 1698674351

Por favor no responda a este mensaje, pues fue enviado automáticamente por
nuestro sistema desde una cuenta de email sin monitoreo humano.

El contenido de este mensaje no refleja la opinión de Enviamos Mensajería ni
de sus propietarios o accionistas, es un mensaje redactado por un tercero que
hace uso de nuestra plataforma tecnológica para el envío de sus mensajes de

email certificados.

Si necesita ayuda lo invitamos a comunicarse a través de nuestros canales de
atención, los cuales podrá encontrar en https://enviamoscym.com.

Enviamos Mensajería

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fenviamoscym.com%2Fcorreo-electronico.php%3Fsgweth%3D370c86508f4703b70c3851cd83a6c38eb7c2afd6adb766ccd8f8c5dd4c813cebbc9504f6cce5a981ac8789bf4dded1f81fcbced371c2772b1e7b3e99fcdf0534&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce4e17667aeaa470c3a7208dbd9509ac4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638342712519607980%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=h5OYmn8%2F1Qbu2KeTJy3oBj9KDsSYmZyyRlQQ0goxyL0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fenviamoscym.com%2F&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce4e17667aeaa470c3a7208dbd9509ac4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638342712519607980%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZJd4oogGiSqPGMW0D%2BEMRq3ckOkx3jQ7NZOcFDcXHnU%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fenviamoscym.com%2Fcorreo-electronico.php%3Fsgweth%3D370c86508f4703b70c3851cd83a6c38eb7c2afd6adb766ccd8f8c5dd4c813cebbc9504f6cce5a981ac8789bf4dded1f81fcbced371c2772b1e7b3e99fcdf0534&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce4e17667aeaa470c3a7208dbd9509ac4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638342712519607980%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=h5OYmn8%2F1Qbu2KeTJy3oBj9KDsSYmZyyRlQQ0goxyL0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fenviamoscym.com%2Fcorreo-electronico.php%3Fsgweth%3D370c86508f4703b70c3851cd83a6c38eb7c2afd6adb766ccd8f8c5dd4c813cebbc9504f6cce5a981ac8789bf4dded1f81fcbced371c2772b1e7b3e99fcdf0534&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce4e17667aeaa470c3a7208dbd9509ac4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638342712519607980%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=h5OYmn8%2F1Qbu2KeTJy3oBj9KDsSYmZyyRlQQ0goxyL0%3D&reserved=0


Señor 

JUEZ 1 PEQUEñAS CAUSAS PASTO   NARIñO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: MI BANCO S.A ANTES BANCOMPARTIR S.A 

DEMANDADO: JOSE JAIME ALVAREZ PAZ 

RADICADO: 52001418900120230028801 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 4/9/2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



13/09/2023

CAPITAL INTERESES
INTERESES DE 

PLAZO 
OTROS 

CONCEPTOS 
TOTAL

10.054.308        2.612.649           4.255.040                210.823           17.132.820      

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  
Liquidables

Liq Intereses
Saldos de 
Intereses

Abono Interes-Abono
Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

1121720 31/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                 10.054.308                 10.054.308                      1                       9.539                   9.539                          -   9.539                                 10.063.847 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                 -                   10.054.308                    31                  306.534               316.073                          -   316.073                             10.370.381 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                 -                   10.054.308                    28                  287.634               603.707                          -   603.707                             10.658.015 
1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                 -                   10.054.308                    31                  324.261               927.968                          -   927.968                             10.982.276 
1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056%                                 -                   10.054.308                    30                  318.457           1.246.425                          -   1.246.425                          11.300.733 
1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024%                                 -                   10.054.308                    31                  319.246           1.565.671                          -   1.565.671                          11.619.979 
1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010%                                 -                   10.054.308                    30                  304.581           1.870.252                          -   1.870.252                          11.924.560 
1/07/2023 31/07/2023 29,36% 43,94% 0,0998%                                 -                   10.054.308                    31                  311.178           2.181.430                          -   2.181.430                          12.235.738 
1/08/2023 31/08/2023 28,75% 43,03% 0,0981%                                 -                   10.054.308                    31                  305.727           2.487.158                          -   2.487.158                          12.541.466 
1/09/2023 13/09/2023 28,03% 41,95% 0,0960%                                 -                   10.054.308                    13                  125.491           2.612.649                          -   2.612.649                          12.666.957 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Jose Jaime Alvarez Paz



APORTA LIQUIDACION CREDITO RAD 52001418900120230035900 BANCOLOMBIA SA VS
FREDY ANDRES ROMO GOYES CC 5292325

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Vie 17/11/2023 9:46 AM
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Nariño - Pasto <j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (445 KB)
APORTA LIQUIDACION CREDITO RAD 52001418900120230035900 BANCOLOMBIA SA VS FREDY ANDRES ROMO GOYES CC
5292325.pdf; FREDY ANDRES ROMO GOYES-740101053.pdf;

Señor

JUEZ PRIMERO (01) PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO -
NARIÑO

j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.                                                       
S.                                                                    D.

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO: FREDY ANDRES ROMO GOYES CC. 5292325

RADICADO: 52001418900120230035900

 

 ASUNTO: APORTA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ mayor de edad, domiciliada y residente en la
ciudad de Bogota D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.018.461.980 de
Bogotá, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 281.727 del Consejo
Superior de la Judicatura, en representación de la sociedad AECSA SAS, apoderado
especial de BANCOLOMBIA S.A, por medio del presente escrito me permito allegar
memorial para su trámite.

 

Cordialmente;

 

 _______________________________

 



ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ

C.C. No. 1.018.461.980 de Bogota D.C.

T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura.
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AECSA SAS            
Proyectó: Angie Lorena Dueñas Pedraza 
2023 

Señor 

JUEZ PRIMERO (01) PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO - NARIÑO 
j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co

 
E.     S.      D.  

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: FREDY ANDRES ROMO GOYES CC. 5292325 

RADICADO: 52001418900120230035900 

 

 

ASUNTO: APORTA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de 

Bogota D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.018.461.980 de Bogotá, abogada en 

ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura, en 

representación de la sociedad AECSA SAS, apoderado especial de BANCOLOMBIA S.A, por medio 

del presente escrito me permito allegar liquidación del crédito conforme mandamiento de pago 

emitido de fecha 04/08/2023, que recae sobre el pagaré No. 740101053, conforme artículo 446 del 

Código General del Proceso. 

 

No siendo otro el motivo del presente, agradezco la atención prestada.  

 

Cordialmente; 

 
 
 
 
_______________________________ 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ  
C.C. No. 1.018.461.980 de Bogota D.C. 
T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura. 
 
 



JUZGADO: 01 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE CAPITAL ACELERADO 20,000,000.00$            TOTAL ABONOS: 1,998.00$                 TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 740101053 TOTAL CUOTAS CAPITAL 9,999,999.00$               SALDO INTERES DE MORA: 5,966,075.28$           

PROCESO: FECHA: 16/11/2023 INTERESES DE PLAZO 4,008,364.00$               SALDO INTERES DE PLAZO: 4,008,364.00$           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                           1,998.00$                 SALDO CAPITAL: 29,998,001.00$        

DEMANDADO: FREDY ANDRES ROMO GOYES 5292325 TOTAL: 39,972,440.28$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.D. 
 I. DE MORA CAUSADOS  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 30/11/2022 30/11/2022 1 3,333,333.00$          3,333,333.00$         38.65% 2.76% 0.091% 3,027.14$                      -$                           3,027.14$                 3,333,333.00$         3,336,360.14$         -$                           -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 3,333,333.00$         41.44% 2.93% 0.096% 99,565.22$                    -$                           102,592.36$             3,333,333.00$         3,435,925.36$         -$                           -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 3,333,333.00$         43.24% 3.04% 0.100% 103,198.64$                  -$                           205,791.00$             3,333,333.00$         3,539,124.00$         -$                           -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 3,333,333.00$         45.25% 3.16% 0.104% 96,828.09$                    -$                           302,619.08$             3,333,333.00$         3,635,952.08$         -$                           -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 3,333,333.00$          6,666,666.00$         46.24% 3.22% 0.106% 218,308.66$                  -$                           520,927.74$             6,666,666.00$         7,187,593.74$         -$                           -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 6,666,666.00$         47.07% 3.27% 0.107% 214,413.98$                  -$                           735,341.72$             6,666,666.00$         7,402,007.72$         -$                           -$                            

1 1/05/2023 29/05/2023 29 6,666,666.00$         45.39% 3.17% 0.104% 201,090.38$                  -$                           936,432.11$             6,666,666.00$         7,603,098.11$         -$                           -$                            

1 30/05/2023 31/05/2023 2 23,333,333.00$        29,999,999.00$       45.39% 3.17% 0.104% 62,407.36$                    -$                           998,839.47$             29,999,999.00$       30,998,838.47$       -$                           -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 29,999,999.00$       44.62% 3.12% 0.103% 922,821.32$                  -$                           1,921,660.80$         29,999,999.00$       31,921,659.80$       -$                           -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 29,999,999.00$       44.02% 3.09% 0.101% 942,831.05$                  -$                           2,864,491.84$         29,999,999.00$       32,864,490.84$       -$                           -$                            

1 1/08/2023 22/08/2023 22 29,999,999.00$       43.11% 3.03% 0.100% 657,473.43$                  1,998.00$                 3,521,965.28$         29,998,001.00$       33,519,966.28$       -$                           1,998.00$                  

1 23/08/2023 31/08/2023 9 29,998,001.00$       43.11% 3.03% 0.100% 268,948.49$                  -$                           3,790,913.77$         29,998,001.00$       33,788,914.77$       -$                           -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 29,998,001.00$       42.03% 2.97% 0.098% 877,539.41$                  -$                           4,668,453.18$         29,998,001.00$       34,666,454.18$       -$                           -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 29,998,001.00$       39.78% 2.83% 0.093% 865,502.10$                  -$                           5,533,955.28$         29,998,001.00$       35,531,956.28$       -$                           -$                            

1 1/11/2023 16/11/2023 16 29,998,001.00$       38.26% 2.74% 0.090% 432,120.00$                  -$                           5,966,075.28$         29,998,001.00$       35,964,076.28$       -$                           -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD 2023-0359



Liquidacion.

Anyela Elizabeth Luna <anyelaluna15@gmail.com>
Lun 20/11/2023 11:03 AM
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Nariño - Pasto <j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (347 KB)
Liquidacion J..pdf;



San Juan de Pasto, 20 de noviembre de 2023  

 

 

Sres.: JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE PASTO 

 

Ref: Proceso Ejecutivo Singular No. 520014189001-2023-00419 

Demandante: Mauricio Velásquez Riascos 

Demandada: Jhoselin Daniela Gaviria Bravo                                                                                                            

 

ANYELA ELIZABETH LUNA ORTIZ, identificada con número de cedula 

1.193.031.356 apoderada de la parte demandante, teniendo en cuenta el auto 

proferido el 26 de octubre de 2023, el cual en su parte resolutiva ordena la práctica 

de la liquidación del crédito a continuación se adjunta dicho ejercicio, con el fin de 

seguir con la ejecución del proceso. 

 

 



 

Cordialmente, 

 

Anyela Elizabeth Luna Ortiz 
C.C: 1193031356 
Correo electrónico: anyelaluna15@gmail.com  
Carne estudiantil: 1201303033 
Apoderada Judicial Parte Demandante. 
 

mailto:anyelaluna15@gmail.com
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